CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 07/2019.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INDICA A RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DE RUA NA FOLHA 21

QUADRA 08, QUE TEM ACESSO À ROTATÓRIA DA FOLHA 16.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Viação e Obras Públicas e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

de Marabá, com a seguinte solicitação: Indica a Recuperação Asfáltica de Rua na Folha

21, Quadra 08, que possui acesso à rotatória da folha 16.

Justificativa

A referida rua localizada na folha 21, quadra 08 (entre o antigo Supermercado

Dular e a Distribuidora Quero Gelo) é uma via sem saída, porém muito funcional para

os residentes e populares usuários do comércio da localidade que utilizam a via para

estacionamento rápido e retorno de rota, uma vez que a mesma fica localizada no acesso

à rotatória principal da folha 16. Com isso pedimos o atendimento para pavimentação,

viabilizando melhor fluxo desta via, sanando assim a dificuldade dos residentes que nos

solicita.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2019.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB